

عنوان مقاله:

بررسی آسیب ها و فرصت های مشارکت اجتماعی زنان در شهرستان رشتخوار

محل انتشار:

فصلنامه روانشناسی، علوم تربیتی و علوم اجتماعی، دوره 4، شماره 4 (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

نویسندگان:

علی منظم اسماعیل پور - دکتری جغرافیا، عضو هیات علمی دانشگاه پیام نور تهران، ایران

فاطمه اعتصامی نژاد - دانشجوی کارشناسی ارشد جغرافیای برنامه ریزی روستایی گرایش توسعه اقتصادروستایی، دانشگاه پیام نور واحد کاشمر، ایران

خلاصه مقاله:

مقدمه: با توجه به این که نیمی از افراد هر جامعه ای را زنان تشکیل می دهند شرکت زنان در شغل های مختلف و کارآفرینی برای رشد و پیشرفت جامعه لازم و ضروری است. مشارکت زنان در عرصه های مختلف اقتصادی، اجتماعی و ... یکی از شاخص های تولید کشور محسوب می شود. یکی از موضوعات اصلی در توسعه، اجتماعی، میزان بهره گیری از توانمندی های نیروهای انسانی آن جامعه (اعم از زن و مرد) می باشد. بنابراین در کنار حضور مردان، حضور زنان در جامعه همواره به عنوان دغدغه ای جدی مطرح بوده است. هدف: هدف این تحقیق بررسی آسیب ها و فرصت های مشارکت اجتماعی زنان در پیشرفت شغلی و منزلت اجتماعی آنان در شهرستان رشتخوار می باشد. روش: پژوهش حاضر از نوع پژوهش های کیفی بوده و به منظور جمع آوری و تحلیل اطلاعات از نظریه داده بنیان استفاده شد. جامعه آماری کلیه بانوان شهرستان رشتخوار در سال ۱۳۹۹-۴۰۰ می باشند. به منظور انتخاب نمونه از روش نمونه گیری هدفمند، به همراه نمونه گیری نظری استفاده شد. از آنجا که هدف پژوهشگر مصاحبه با بانوانی بود که واجد شرایط موضوع مورد مطالعه بودند، تنها کسانی برای مصاحبه انتخاب شدند که معیارهای ورود به مطالعه را کسب می کردند. معیارهای ورود به مطالعه عبارت بودند از: ۱) کسب نمره بالا (براساس نمره برش) در مقیاس میزان مشارکت اجتماعی، سیاسی زنان (۲) براساس مصاحبه زنان خود را به عنوان کسانی توصیف کنند که خواهان مشارکت سیاسی، اجتماعی هستند. در مرحله بعدی، با استفاده از روش نمونه گیری نظری، ۲۰ نفر از زنان به عنوان گروه نمونه نهایی تعیین شد. ابزار جمع آوری اطلاعات مصاحبه نیمه ساختار یافته بود. تحلیل داده ها هم با استفاده از کدگذاری باز، محوری و انتخابی انجام شد. اعتباریابی داده ها به شیوه بازگشت مصاحبه ها به مصاحبه شوندهگان و طبق معیار گوبا و لینکون (۱۹۹۴) انجام شد. نتایج: تحلیل داده ها، نشان داد که آگاهی ضعیف بانوان از مشارکت اجتماعی، سطح سواد پایین زنان نسبت به مردان، ارتباط نامناسب زنان با سازمان های تاثیرگذار در برخورداری از مزایای اجتماعی، بی توجهی به توانمندی های زنان در جامعه، زمینه های خانوادگی مواردی را تشکیل می دهند که بیشترین تاثیر را در کاهش برخورداری زنان از فرصت های اجتماعی دارند.

کلمات کلیدی:

آسیب ها، فرصت ها، مشارکت اجتماعی، زنان، رشتخوار

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1841398>

